5. Mas el ojo de Dios miró propicio á los ancianos de los Judíos, y estas gentes no pudieron *resolverse á estorbarles reedificar.* Entretanto convinieron en que se diese parte á Dario, en cuya presencia responderian los Judíos á la acusacion que se hacia contra ellos."

6. Esta es la carta que Tatanai, gefe de las provincias de la otra parte del rio, y Starbuzanai y sus consejeros los Arfasaqueos," que vivian en la otra banda del rio, enviaron al rey Dario.

7. La carta que le enviaron estaba escrita en estos términos: Al rey Dario, paz y toda suerte de prosperidad.

8. Creemos deber dar noticia al rey de que hemos estado en la provincia de la Judea, en la casa del Dios grande, que se fabrica de piedras no labradas, de una magnitud y be-

2. Tunc surrexerunt Zorobabel filius Salathiel, et Iosue filius Iosedec, et coeperunt aedificare templum Dei in Ierusalem, et cum eis prophetae Dei adiuvantes eos.

3. In ipso autem tempore venit ad eos Thathanai, qui erat dux trans Flumen, et Stharbuzanai, et consilarii eorum: sicque dixerunt eis: Quis dedit vobis consilium ut domum hanc aedificaretis, et muros eius instauraretis?

4. Ad quod respondimus eis, quae essent nomina hominum auctorum aedificationis illius.

5. Oculus autem Dei eorum factus est super senes Iudaeorum, et non potuerunt inhibere eos. Placuitque ut res ad Darium referretur, et tunc satisfacerent adversus accusationem illam.

6. Exemplar epistolae, quam misit Thathanai dux regionis trans Flumen, et Stharbuzanai, et consiliatores eius Arphasachaei, qui erant trans Flumen, ad Darium regem.

7. Sermo, quem miserant ei, sic scriptus erat: Dario regi pax omnis.

8. Notum sit regi, isse nos ad Iudaeam provinciam, ad domum Dei magni, quae aedificatur lapide impolito, et ligna ponuntur in parietibus: o-

¶ 3. Hebr. difer. ¿Quién os ha dado poder? La misma expresion se traduce así en el

¶ 4. Los Setenta añadieron: ¿cuales son los nombres de los que han emprendido este edificio? *Infr.* v. 10.

¶ 5. El texto original: y estas gentes no les pusieron impedimento hasta que el asunto fuese á Dario y decretase sobre él.

¶ 6. Difer. y según el texto original: y los Arfasaqueos: tal vez los mismos que los Arfataqueos de quienes se habla en el capítulo precedente v. 9. *Infr.* vi. 6.

pusque illud diligenter extruitur, et crescit in manibus eorum.

9. Interrogavimus ergo senes illos, et ita diximus eis: Quis dedit vobis potestatem ut domum hanc aedificaretis, et muros hos instauraretis?

10. Sed et nomina eorum quaesivimus ab eis, ut nunciaremus tibi: scripsimusque nomina eorum virorum, qui sunt principes in eis.